
Contacto

Teléfono +34 928627462
Fax +34 928627460
Correo Electrónico 
gerencia@mancomunidaddelnorte.org

Dirección Postal

San Juan, 20
(35400) Arucas España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 317/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2023 a
las 11:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidad de Ayuntamientos del Norte de Gran Canaria
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mancomunidaddelnorte.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t0YDL281I4g%3D

Objeto del Contrato: Contrato menor de suministro de una escultura basada en el logotipo de esta
entidad, realizado el artista norteño Pepe Dámaso, para su instalación en el parque científico tecnológico
Comarcal.

Valor estimado del contrato 7.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.877,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.550 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 04/10/2023 a las 01:00 al 29/12/2023 a las 01:00

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

C/ San Juan nº20
(35400) Arucas España

Resolución de la presidencia 2023/347

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mancomunidaddelnorte.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t0YDL281I4g%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ANTONIO AFONSO SL
Identificador empresa B38219184
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Tenerife España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.877,5 EUR.

Motivación

Motivación oferta ventajosa para la administración
Fecha del Acuerdo 03/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G805QH9E891%2FR 5QFTlaM4A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=427b7670-afef-4f6d-b8f6-077737dd1837
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G805QH9E891%2FR5QFTlaM4A%3D%3D


ID 0000011800953 |  2023-242593 | Wed, 18 Oct 2023 11:30:59:814 CEST 169762145931890009UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


